

L. Breżniew N. Podgorny i A. Kosygin kandydatami na deputowanych

W czwartek w Związku Radzieckim rozpoczął się nowy etap kampanii wyborczej - wysuwanie kandydatów na deputowanych do Rady Najwyższej...

Poza kandydaturą Leonida Breżniewa, w czwartek wysunięto także kandydaturę Nikolaja Podgornego...

Etiopia Wojsko grozi premierowi

Etiopskie siły zbrojne ostrzegły w czwartek premiera Makkonnena, że będą interweniować jeśli ministrowie byłego rządu nie zostaną natychmiast aresztowani.

Spadek napięcia w Nigrze

Jak wynika z doniesień agencji w Nigrze następuje stopniowy spadek napięcia po zamachu stanu, dokonanym w tym kraju...

DZIENNIK ŁÓDZKI

Podpisanie dokumentów z obrad Doradczego Komitetu Politycznego państw - stron Układu Warszawskiego

Czwartek, 18 kwietnia, godziny popołudniowe, Sala Kolumnowa siedziby Rady Ministrów. Dwu-dniowe obrady Doradczego Komitetu Politycznego państw - stron Układu Warszawskiego...

na jest do podpisu przez członków sekretariatu nara- dy. W imieniu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej podpisy pod dokumentami składają: I sekretarz KC PZPR - EDWARD GIEREK, przewodniczący Rady Państwa - HENRYK JABŁONSKI i prezes Rady Ministrów - PIOTR JAROSZEWICZ...

Przyjacielskie spotkania przywódców bratnich krajów

Problemy związane z dalszym zacieśnianiem przyjaźni i rozwojem wszechstronnej współpracy między PRL i NRD były tematem przyjacielskiego spotkania polskich przywódców - I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka, przewodniczącego Rady Państwa - Henryka Jabłońskiego i prezesa Rady Ministrów - Piotra Jaroszewicza...

"Rudna" już produkuje

18 bm. wysłany został z Zakładu Wzbogacania Rudy Zakładów Górniczych "Rudna" do Huty Miedzi "Głogów" pierwszy wagon rudnego koncentratu miedzi. Tym samym budowniczo wie pierwszego "niegu zakładu" wzbogacania rudy w Rudnej, wykonali swoje zobowiązanie oddając ten ważny obiekt do produkcji na 9 miesięcy przed terminem.



Powódź w Hattelsburg w stanie Missisipi. Po ewakuacji mieszkańców z zagrożonych powodzią dzielnic miasta w wielu domach pozostały bezpańskie psy. Po kilku wypadkach ogrzyczenia ratowników władze zdecydowały pozostawić ze zwierzęta na miejscu. CAF - AP

Przemówienie I sekretarza KŁ PZPR - Bolesława Koperskiego

Uroczysty wieczór w Moskwie z okazji 29 rocznicy podpisania układu między Polską a ZSRR

Uroczystym wieczorem zorganizowanym 18 bm. w Moskwie zainaugurowane zostały w Kraju Rad obchody 29 rocznicy podpisania między Polską a ZSRR układu o przyjaźni, pomocy i wzajemnej współpracy powojennej...

W uroczystym wieczorze, który odbył się w Domu Przyjaźni wzięli udział przedstawiciele stołecznych zakładów pracy, środowisk twórczych, weterani II wojny światowej - uczestnicy walk o wyzwolenie Polski, działacze społeczni, młodzież.

Narada sekretarzy ekonomicznych komitetów wojewódzkich PZPR

W Lublinie rozpoczęła się 18 bm. dwudniowa narada sekretarzy ekonomicznych i kierowników wydziałów ekonomicznych komitetów wojewódzkich PZPR na temat zadań w realizacji przyspieszonego rozwoju społeczno-gospodarczego kraju.

63 działaczy FJL na ławie oskarżonych Wielki proces w Chile

Od środy 17 bm. w Santiago trwa pierwszy z serii wielkich procesów, wytoczonych przez juntę generałską osobiście osobiście cywilnym i wojskowym, które działały w obronie obalonego w wrześniu 1973 r. rządu ludowego. Na ławie oskarżonych przed trybunałem wojennym zasiadły 63 osoby, z czego mniej niż planowano, Gen. Alberto Bachelet, który miał również być obecnie "sędzią", zmarł w wyniku zadawanych mu podczas siedziska tortur. Jose Espinoza został zastrzelony podczas rzekomej "próby ucieczki", natomiast dwaj inni oskarżeni, z powodu ciężkiego stanu zdrowia, przebywają obecnie w szpitalu więziennym.

Napad na bank w Hamburgu

Snajperzy z policji zachodniemieckiej zastrzelili uzbrojonego mężczyznę, który wtargnął w czwartek po południu do jednego z banków w Hamburgu, zatrzymując w charakterze zakładników sześć osób. Policjanci otworzyli ogień do bandyty, gdy opuścił on bank z jednym z zakładników.

Prof. Szczepan Pieniążek o sytuacji w sadach Ratujmy każdy kwiat

Przez kraj przeszła w ostatnich dniach fala silnych przymrozków. O tym, w jaki sposób odbiło się to na sadach i co należy zrobić, by nie dopuścić do powstania strat w plonach owoców - mówi dyrektor Instytutu Sadownictwa w Skierniewicach - prof. dr Szczepan Pieniążek.

Jutro 8 stron

Nowy model - "Nysa 522"

Dzięki usprawnieniom technologiczno-organizacyjnym, fabryka samochodów dostawczych w Nysie wyprodukuje w br. 1200 pojazdów więcej niż w zeszłym roku. Wzrostowi produkcji "Nysy" do 18 tys. towarzyszy podnoszenie jakości samochodów, ich walorów eksploatacyjnych, komfortu i bezpieczeństwa jazdy.

Zmarł mistrz woltżerki powietrznej

W czwartek zmarł w Key Largo, na Florydzie, 77-letni Aaron "Duke" Krantz - jeden z pionierów woltżerki powietrznej. Urodzony w Szwecji, Krantz przebywał od 1916 r. w Stanach Zjednoczonych, biorąc udział w pierwszych na świecie akrobacjach w powietrzu. Jego popisowym numerem było przechodzenie z jednego samolotu do drugiego w pełnym locie, bez spadochronu lub zawiązania się zębami na trapezie, przymocowanym do samolotu.

Prezydent Sadat zapowiada referendum ludowe

Prezydent Egiptu Anwar Sadat ogłosił w czwartek w przemówieniu radiowym po zakończeniu wspólnego posiedzenia Rady Ludowej i Komitetu Centralnego Socjalistycznego Związku Arabskiego, że wkrótce odbędzie się w kraju re-

CO DZIEŃ NIESTE

W 109 dniu roku słońce weszło o godz. 4.31, zajdzie zaś o godz. 18.10. Imieniny obchodzą Tymon, Leon, Cieszyrad. Dyżurny synoptyk przewiduje dla Łodzi i województwa następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. Po południu możliwy niewielki przełotny opad. Temperatura minimalna 0 st., maksymalna ok. 10 st. C. Wiatr, słaby z kierunków północnych. Ciśnienie o godz. 30 - 747,5.

Ważniejsze rocznice:

- 1899 - Zm. Stanisław Kierbedź, inżynier budownictwa mostów
1824 - Zm. George Byron - poeta angielski
1943 - Wybuch powstania w getcie warszawskim

Taka sobie myśl

Każde życie ma jakąś świętą stronę... nie chowajmy jej w cieniu.

Uśmiechnij się



- Nie waż się bez wyrostka, dokto-ze?

Wizyta radzieckiego naukowca

Od wczoraj przebywa w Łodzi Jurij Wasiliewicz Derminow kierownik Katedry Budownictwa Partynego Akademii Nauk Społecznych KC KPZR. Celem wizyty jest wymiana doświadczeń dotyczących roli partii w społeczeństwie i pracy organizacji partyjnych.

Po przyjeździe do Łodzi J. W. Derminow spotkał się z sekretarzem KL PZPR — Zbigniewem Falińskim, który poinformował go o problemach rozwoju i modernizacji Łodzi oraz o zagadnieniach związanych z pracą łódzkiej organizacji partyjnej.

Dziś radziecki naukowiec spotkał się m. in. z pracownikami Biura Programowania i Projektowania Rozwoju Łodzi, wygłosił także odczyt dla pracowników instytutów nauk politycznych wyższych uczelni łódzkiej. (fk)

Woda w Łodzi, ale... Skrócić następny etap!

Dobrze, że skrócono okres budowy wodociągu sulejowskiego. W jakim stopniu dobrze — świadczy o tym meldunek o zużyciu wody w Łodzi. Wypłynął jej o 100 tys. m sześć. więcej niż dobowi byłoby nas na to stać jeszcze w listopadzie. Słowem, gdyby nie wodociąg, mieliśmyby w tej chwili już całe dziesięć naszego miasta pozbawiane okresowo wody.

Wody nam nie brak — na razie oczywiście, bo miasto ciągle się rozbudowuje i potrzeby wzrastają — co nie oznacza że nie należy przypomnieć o konieczności nie tylko budowy, ale nawet i przyszłością drugiego etapu — zwanym etapem II naszego wodociągu. Czyniąc bowiem przyspieszyć dostawę wody z Pilicy na Piotrkowską, prowadzący inwestycje podzielił ją na dwa etapy. Etap I a — ten zakończony w grudniu — dał nam wodę. Etap I b — polega na uzupełnieniu pewnych robót nie wykonanych z powodu spieszności w etapie poprzednim. Ze są to roboty uzupełniające, świadczą koszty Etap I a zamknięł się kwotą 1 mld 200 mln zł, etap I b — 100 mln zł, które należy na kilka placach budów przerobić do końca grudnia 1975 r.

Na wczorajszym Radzie Budowy Inwestycji Sulejowskiej, po obejrzeniu szczególnie punktów „zapalnych”, a więc miejsc, gdzie wykonawca „nawala”, dyskutowano nad możliwościami skrócenia etapu I b, do lipca przyszłego roku. Sprawa nie jest prosta. Przedsiębiorstwa wykonawcze prowadzą w tej chwili roboty na szeregu priorytetowych inwestycjach przemysłowych i co tu ukrywać — po ogromnym wrzynie pod koniec roku ubiegłego — na budowach sulejowskich nastąpiło pewne osłabienie tempa. Sprawa skrócenia cyklu wróci na warsztaty „My Budowy”. Miejmy nadzieję, że zameldujemy o konkretnych już „powolnieniach”.

Na wczorajszym Radzie zwrócono uwagę na „stojący moment”: na obniżenie się wody w zbiorniku sulejowskim z powodu suszy. Nie grozi nam oczywiście brak wody w Łodzi, ale mamy dowód na potwierdzenie tezy łódzkiej fachowców o konieczności alimentowania naszego zbiornika innym, wyżej położonym zbiornikiem — to raz, po drugie — na to, że zbiornik powstał przede wszystkim w celach komunalnych — po to, byśmy mieli co w Łodzi pić. Wszystkie inne jego funkcje są drugorzędne.

Any nie wywoływać niepotrzebnych obaw, wspomniamy na koniec, że urządzenia w Smardzewicach przygotowane są do spiętrzenia planowanych ilości wody. AP

Kradzież złota

W czwartek rano z magazynów towarzystwa lotniczego Air Canada na przedmieściu Ottawy nieznaną osobą

Przyjeżdżający 18 bm. w Warszawie na zakończenie 2-dniowej narady Doradczego Komitetu Politycznego państw — stron Układu Warszawskiego i podpisany przez przywódców siedmiu państw: Ludowej Republiki Bułgarii, Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej, Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, Socjalistycznej Republiki Rumunii, Węgierskiej Republiki Ludowej i Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich — komunikat stwierdza, że uczestnicy narady omówili aktualne zagrożenia dotyczące umocnienia bezpieczeństwa europejskiego oraz dalszego zlagodzenia napięcia międzynarodowego.

Uczestnicy narady DKP stwierdzają z zadowoleniem — czytamy w komunikacie — że tendencja w kierunku odprężenia międzynarodowego jest w chwili obecnej dominującą cechą rozwoju sytuacji na kontynencie europejskim oraz w świecie. Znajduje to swoje odzwierciedlenie w coraz szerszym zastosowaniu w praktyce stosunków międzynarodowych takich zasad jak pokojowe współistnienie państw o różnych ustrojach społecznych, takie podstawowe normy stosunków między państwami jak poszanowanie niepodległości i suwerenności, równoprawności, integralności terytorialnej, nienaruszalności istniejących granic państwowych w Europie, rezygnacja z zastosowania siły i groźby użycia siły, wstrzymanie się od wywołania wojny, nieingerencja w sprawy wewnętrzne. Rozważanie napięcia zdecydowało w głównej mierze o

zastosowaniu politycznych metod rozwiązywania sytuacji konfliktowych w Wietnamie i Laosie, na subkontynencie południowo-azjatyckim, na Bliższym Wschodzie oraz stwarzają sprzyjające warunki do walki narodów o wolność, niezależność, demokrację i postęp.

Jednocześnie uczestnicy narady DKP stwierdzają, że przeciwnicy odprężenia międzynarodowego, zwolennicy „zimnej wojny” — sily imperializmu i reakcji, nie złożyły broni i usiłują zahamować oraz przeciwdziałają procesom odprężenia, które odpowiadają dążeniom narodów, kół militarnych dąży do aktywizacji NATO, nadal zwiększają budżety wojskowe krajów tego zamkniętego imperialistycznego bloku wojskowego. Państwa — strony Układu Warszawskiego są jednak głęboko przekonane, że narody świata i wszystkie postępowe demokratyczne, antyimperialistyczne, milujące pokój sily, działając wspólnie, zdolają zwyciężyć i obronić swoje podstawowe interesy oraz zapewnić poszanowanie prawa każdego narodu do decydowania o swoim losie. Konstruktyną działalność krajów specjalistycznych na arenie międzynarodowej, przede wszystkim Związku Radzieckiego, w szczególności zawarcie szeregu znanych układów i porozumień z NRF przyczyniły się do normalizacji sytuacji w Europie, ustanowienia stosunków dobrosąsiedztwa oraz oszczędzenia wszechstronnej wzajemnej korzystnej współpracy między wszystkimi państwami.

Uczestnicy narady DKP stwierdzają z zadowoleniem, że działania zmierzające do odprężenia w Europie doprowadziły do zwołania konferencji w sprawie bezpieczeństwa i współpracy w Europie, będącej wspólnym dziełem wszystkich narodów i rządów krajów europejskich.

Konferencja europejska ma na celu przekształcenie Europy w rejon rzeczywistej równoprawnej współpracy wszystkich państw i realizacji przedsięwzięć sprzyjających wzrostowi zaufania pomiędzy nimi.

Dzięki konferencji europejskiej państwa — strony Układu Warszawskiego — w sposób niezawodny zapewniły wszystkim narodom europejskim możliwość dogodne możliwości dla długofalowej współpracy.

Próby stwarzania sztucznych przeszkód przed planami prac konferencji europejskiej, unikania i zwoływania podstawowych zadań, jakie stoją przed nią, są sprzeczne ze szczytnymi celami, dla których konferencja ta została zwołana.

Państwa — strony Układu Warszawskiego zwracają się do działaczy państwowych i politycznych z apelem, aby skierowali swe wysiłki na rzecz zapewnienia sukcesów konferencji europejskiej oraz dalszego rozwoju i pogłębienia procesu odprężenia i normalizacji sytuacji w Europie.

Komunikat z narady Doradczego Komitetu Politycznego państw — stron Układu Warszawskiego (Skrót)

Uczestnicy narady DKP ponownie potwierdzają swoją opinię o celowości przeprowadzenia konowego etapu konferencji europejskiej oraz podpisanie jej dokumentów na najwyższym szczeblu. Będzie to odpowiednio historycznym wydarzeniem i podkreślałoby szczególne znaczenie dla przyszłości Europy postanowien i dokumentów przyjętych przez konferencję europejską.

Komunikat stwierdza, że państwa — strony Układu Warszawskiego zrobią wszystko, aby przyczynić się do pomyślnego zakończenia prac konferencji w jak najkrótszym czasie. Traktujemy konferencję jednak nie jako cel, ale jako środek do osiągnięcia celów, które są przedmiotem politycznej współpracy w Europie. Zgodnie z powszechną opinią uczestników narady DKP uzupełnienie politycznego odprężenia odprężeniem militarnym ma ważne znaczenie. Potwierdzamy oni ponownie swoje stanowisko odnośnie redukcji sił zbroj-

nych i zbrojeń w Europie wyrażone w praskiej deklaracji o pokoju, bezpieczeństwie i współpracy w Europie, przyjętej na posiedzeniu DKP w styczniu 1973 roku. Sukces rokowań dotyczących redukcji sił zbrojnych i zbrojeń w Europie środkowej byłby istotnym wkładem w tę sprawę i stworzyłoby sprzyjające warunki do podjęcia w przyszłości tego rodzaju rokowań dotyczących innych regionów Europy.

Po rozpatrzeniu sytuacji na Bliższym Wschodzie uczestnicy narady DKP jednogłośnie wyrazili swoją pełną solidarność ze słuszną walką narodów arabskich przeciwko imperialistycznej polityce agresji i wycofania izraelskich wojsk ze wszystkich okupowanych terytoriów arabskich, zapewnienie należnych praw arabskiemu narodowi Palestyny. Uważają oni, że należy zapewnić bezpieczeństwo, integralność i suwerenność wszystkich państw tego regionu.

Uczestnicy narady wyrazili pełne poparcie dla polityki rządu DFW i TRZ w WPW w zakresie ścisłego i bezwzględnie wykonywania porozumienia paryskiego przez wszystkie strony, które podpisały ten dokument.

Uczestnicy narady wyrazili swoje poparcie dla konstruktynych kroków rządu KRL-D, zmierzających do stworzenia warunków sprzyjających pokojowemu i demokratycznemu zjednoczeniu kraju bez ingerencji z zewnątrz.

Uczestnicy narady zdecydowanie domagają się położenia kresu brutalnym naruszeniom praw człowieka w Chile, i wzywają inne państwa oraz opinie publiczną do wystąpienia z poparciem postępowych sił w tym kraju.

Uczestnicy narady wyrazili pełne poparcie dla polityki rządu DFW i TRZ w WPW w zakresie ścisłego i bezwzględnie wykonywania porozumienia paryskiego przez wszystkie strony, które podpisały ten dokument.

Uczestnicy narady wyrazili swoje poparcie dla konstruktynych kroków rządu KRL-D, zmierzających do stworzenia warunków sprzyjających pokojowemu i demokratycznemu zjednoczeniu kraju bez ingerencji z zewnątrz.

Uczestnicy narady zdecydowanie domagają się położenia kresu brutalnym naruszeniom praw człowieka w Chile, i wzywają inne państwa oraz opinie publiczną do wystąpienia z poparciem postępowych sił w tym kraju.

Uczestnicy narady odnowiali wznoszącą rolę ruchu krajów niezależnych w życiu międzynarodowym, wyrażili pozytywny stosunek do antyimperialistycznego kierunku polityki krajów niezależnych, z zadowoleniem witają ich wzrastający wkład do walki o odprężenie i niepodległość narodową, a pokój i niepodległość narodową. W związku z tym podkreślono wielkie znaczenie IV konferencji państw niezależnych w Algierze.

Uczestnicy narady odnowiali aktualny charakter odbywającej się obecnie specjalnej sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ, zwołanej z inicjatywy krajów rozwijających się dla rozpatrzenia problemów surowcowych oraz rozwoju ekonomicznego. Dokonano została wymiana poglądów w sprawie przygotowania i przeprowadzenia obchodów 20-lecia Układu Warszawskiego, które przypadają w maju 1975 roku. Uczestnicy narady z zadowoleniem odnowiali dalszy rozwój wszechstronnej współpracy bratnich państw, która służy przyspieszeniu wzrostu potencjału gospodarczego oraz umocnieniu zdolności obronnej państw — stron Układu Warszawskiego, sprzyja zwiększeniu dobrobytu narodów, rozwojowi kultury i nauki.

Kraje uczestniczące w naradzie DKP ponownie potwierdzają swoje niezmiennie stanowisko w sprawie gotowości rozważania organizacji Paktu Północno-Atlantyckiego lub, jako pierwszego posunięcia — likwidacji ich organizacji wojskowych. Jednocześnie oświadczają one, że dopóki istnieje blok NATO i nie urzeczywistniono skutecznego środków w zakresie rozbrojenia, kraje Układu Warszawskiego uważają za konieczne umocnienie swej zdolności obronnej oraz rozwinięcie ścisłej współpracy między sobą w tym kierunku.

Narada Doradczego Komitetu Politycznego przebiegała w atmosferze braterskiej przyjaźni i współpracy.

Wieczorne spotkanie

18 bm. w godzinach wieczornych — Komitet Centralny PZPR, Rada Państwa i Rada Ministrów PRL wydał oświadczenie w sprawie polityki państwa — stron Układu Warszawskiego.

W czasie spotkania wygłosili przemówienia i sekretarz KC PZPR — Edward Gierek i sekretarz generalny KC KPZR — Leonid Breżniew.

I sekretarz KC PZPR wyraził przekonanie, że przebieg warszawskiej narady Doradczego Komitetu Politycznego i przyjęcie na niej doniośle dokumenty wywarą poważny wpływ na pogłębienie procesu odprężenia międzynarodowego i uczynienia go nieodwracalnym. Zgodność pokojowej linii państw Układu Warszawskiego z żywymi interesami, z dążeniami i pragnieniami narodów, jest źródłem siły tej linii i przesłanką dalszego podwójenia w jej realizacji.

Odpowiadając na przemówienie Edwarda Gierki — sekretarza generalnego KC KPZR — Leonid Breżniew w imieniu wszystkich delegacji podkreślił wielkie znaczenie wyników narady Doradczego Komitetu Politycznego w Warszawie dla sprawy pokoju i bezpieczeństwa w Europie i na świecie.

Uczestnicy narady wyrazili pełne poparcie dla polityki rządu DFW i TRZ w WPW w zakresie ścisłego i bezwzględnie wykonywania porozumienia paryskiego przez wszystkie strony, które podpisały ten dokument.

Uczestnicy narady wyrazili swoje poparcie dla konstruktynych kroków rządu KRL-D, zmierzających do stworzenia warunków sprzyjających pokojowemu i demokratycznemu zjednoczeniu kraju bez ingerencji z zewnątrz.

Uczestnicy narady zdecydowanie domagają się położenia kresu brutalnym naruszeniom praw człowieka w Chile, i wzywają inne państwa oraz opinie publiczną do wystąpienia z poparciem postępowych sił w tym kraju.

E. Kennedy: Pomyślne perspektywy współpracy USA-ZSRR

Senator Edward Kennedy, który 18 bm. przybył do Moskwy na zaproszenie grupy parlamentarnej ZSRR, wyraził udziałem w korespondentów TASS ocenił perspektywy rozwoju stosunków między USA i ZSRR jako „wyjątkowo pomyślne”.

SPORT SPORT SPORT SPORT

Pod wodzą mistrza świata

W sobotę o godz. 16 na torze przy ul. 22 Lipca, rozegrany zostanie kolejny mecz o mistrzostwo II ligi między żużlowcami łódzkiej Gwardii i Kolejarzem z Opola.

W barwach Kolejarza zobaczymy mistrza żużlowego świata Jerzego Szczakala.

Warto dodać, że J. Szczakiel po raz pierwszy w swej karierze sportowej wystąpi na łódzkim torze. Mamy więc nadzieję, że wszyscy kibice „czarnego sportu” (których nie brakuje w Łodzi), jak i jedni, mają stawią się na stadionie Orła, aby emocjonować się znakomitym „szarżarom” mistrza świata.

Po ostatnim sukcesie odniesionym w czwartek o puchar PZMot żużlowcy Gwardii ostra apetyt na pokonanie drużyny z Opola. I to nie baczając na to, że występuje w nim pogramca samego I. Maugera.

Do sobotniego pojedynku zespoły wystąpią w składach: **GIARDIA** — Laliński, Kwiatkowski, Kolman, Zieliński, Pakulski, Gortat, Jatczak i Golef. **KOLEJARZ** — Szczakiel, Witelg, G. Stach, Libor, F. Stach, Skowron, Chyla, Raba.

Elity można kupić w przedsprzedaży w sekretariacie KS Gwardia, ul. Andrzeja 1 w godz. 8-16, a w sobotę w kasach stadionu przy ul. 22 Lipca. (n)

Hokejowe Mistrzostwa Świata ZSRR — CSRS 3:1

W czwartek, na hokejowych mistrzostwach świata w Helsinkach doszło do pojedynków, które miały za decydującą przynajmniej w 90 proc. o podziale medalu. Po południu walkę o złoty medal stoczyły drużyny ZSRR i CSRS, natomiast wieczorem o brązowy medal walczyły Szwecja z Finlandią.

Popołudniowy pojedynek wygrała drużyna ZSRR pokonując CSRS 3:1 (0:1, 3:0, 0:0). Bramki dla zwycięzców zdobyli: Michajłow (34 min.), Jakuszew (33 min.) i Malcew (40 min.). Dla CSRS: Holik (4 min.).

Wiele obiecywano sobie po tym spotkaniu na najwyższym szczeblu, ale rozczarowało ono widzów. Mecz był niedokładny, a hokej stał na przeciętnym poziomie. Na domiar

Szwecja — Finlandia 6:2

W meczu hokejowym o mistrzostwo świata Szwecja pokonała Finlandię 6:2 (1:0, 3:2, 2:0). Bramki zdobyli: dia Szwecji: Hedberg — 3, Lindstrom — 2 i Pettersson — 1; Finlandii: Leppae i Oksanen. Tym samym Szwecja zdobyła brązowy medal.

Dzisiaj na ringu Pałacu Sportowego

Przed dzisiejszym meczem bokserkiej reprezentacji juniorów Berlina i Łodzi (początek o godz. 19) odbędzie się konferencja techniczna, w której wzięło udział kierownictwo ekipy NRD. Postanowiono m. in. ujednolicić w końcowych rezultatach spotkania pojedynki remisowe. Podjęto też decyzję, że mecze rewanżowe w Berlinie odbędą się dopiero we wrześniu, a nie jak wcześniej zapowiedziano, w maju br.

Na dzisiejsze spotkanie trenerzy ekipy berlińskiej ustalił następujący skład: P. Schele, F. Gortner, U. Gortner (J. Seidel), L. Fehre, E. Mandel, D. Schulz, H. Rudolph, A. Klaus (A. Reitel), H. Bauch, D. Jende, U. Bethke.

Jak z tego widać, drużyna występująca pod firmą Berlina oparła się niemal w całości na zespole stołecznego klubu TSC. Na ringu wystąpią m. in. dwaj aktualni mistrzowie NRD: Bauch (w wadze średniej) i Seidel (w koguciej).

Przypomnijmy, że barwy Łodzi bronie będą: Baczowski, Dzalka, Giłkowski, Tandecki, Adriańczyk, Olejnik, Snyerski, Cichosz, Tomasiak, Janicki i Susik.

Walki sędziować będą na zmianie: H. Schiffers, K. Vergus oraz polscy arbitrzy — T. Trojan, J. Boniakiewicz i J. Kowalczyk. (n)

Szefowie i sekretarki w roli futbolistów

Znani z najprzeróżniejszych, przy tym na szczęście nieszkodliwych, a wręcz odwrotnie — wiele pożytecznych inicjatyw, przez wiele godzin w kasach stadionu przy ul. 22 Lipca, (n)

L. Borkowski wyjedzie do Hawany?

Po powrocie z turnieju pięciarciskiego w Mongolii, mistrz Polski — L. Borkowski, rozpoczął intensywny trening przed kolejnymi wyjazdami zagranicznymi, z których do najważniejszych zaliczyć trzeba udział w mistrzostwach Europy juniorów, które odbędą się w czerwcu br. w Rumunii.

Po ligowym meczu z Moto Jelczem (najbliższa niedziela) L. Borkowski wyjedzie do Zakopanego na obóz kadry pięciarciskiej. Na ringu łódzkim zobaczymy mistrza Polski 5 maja br. w czasie kolejnego spotkania drugoligowego z KSZO Ostrowiec.

L. Borkowski ma wszelkie szanse na zakwalifikowanie się w skład polskiej ekipy, która weźmie udział w I mistrzostwach świata w Hawanie. (n)

Szachy Polska-Szwajcaria 7,5:6,5

W sali kina „Lutnia” zakończył się wczoraj szachowy mecz mężczyzn Polska — Szwajcaria. Zwyciężyli Polacy 7,5:6,5.

Przed południem dokonano 4 oddzielone partie rozpoczęte w pierwszym dniu meczu. Po ich zakończeniu Polacy prowadzili 4:3. W popołudniowych spotkaniach Doda przegrał z Lombardem, Kostro z Wirthenhanem, znakomity bokser Holera zaś zastąpił J. Witkowski. Sidor zremisował z Kaenem. W ostatnich 3 partiach Schmidt wygrał z Hugiem, Pokojowczyk zremisował z Hussem a Łuczak nie rozstrzygnął partii z Gerbenem. (w)

O LAURENIE NIENCE DE

Na ostatnim zebraniu trenerzy kolarstwa postanowili wnieść istotną poprawę do regulaminu MWP. Impreza ta rozegrana zostanie w dwóch kategoriach wiekowych (1958-59) i (1960-61).

MWP rozpocznie się jazdą na czas. 26 km. Zbiórka kolarzy o godz. 15 przy torze w Helenowie, ul. Północna 36. Młodszy kolarze startować będą na dystansie 7 km, a starsi — 15 km.

Drugie etapy rozegrany zostanie 30 km (zbiórka o godz. 14.30 w Helenowie), na dystansach 18 km (młodszy chłopcy) i 22 km (starsi).

Ostatni decydujący etap odbędzie się 6 maja br. (zbiórka o godz. 14). Kolarze będą mieli do przejeżdżania: 22 km (młodszy) i 27 km (starsi).

Złotymieniem przyjmie sekretariat „Dziennika Łódzkiego” (ul. Piotrkowska 96) do 24 bm. Wpisowe wynosi 10 zł. Każdy uczestnik MWP musi posiadać kask ochronny. (n)

Kronika wypadków

▲ Godz. 4.40 ul. Karłowicka przy Dworcu Kaliskim. Kierowca „Warszawy” IS 6912 na skutek niezachowania warunków ostrożności uderzył w bryk autobusu MPK IS 446. Ofiar w ludziach nie było. Straty ok. 4 tys. zł.

▲ Godz. 11. Al. Politechniki 27. 7-letnia Izabela Sz. raptownie wbiegła na jezdnię z autobusu MPK i wpadła pod samochód m-kj „Wolga” IO 5989. Dzielczynkę z ogólnymi potłuczeniami ciała przewieziono do Szpitala im. Korczaka.

▲ Godz. 10.50 ul. Karłowicka 76. Stanisław A. lat 46 gwałtownie zszedł na jezdnię i wpadł na bok samochodu m-kj „Żuk” IS 5468. Pieszego z urazem głowy przewieziono do Szpitala im. Brudzińskiego.

▲ Lekarski, pow. Bełchatów. Spłonęło 5 stodoł i 1 obora należące do 7 właścicieli. W akcji gaszącej brało udział 85 strażaków. Przyczynę pożaru ustala komisja.

▲ Na terenie województwa do godz. 22 zarejestrowano 19 pożarów. Płonęło posypane leśnymi lasami młodniki, komorki, siomiane strzechy. Głównymi przyczynami pożarów były iskra z komina i zaproszenia ognia w lasach. (ch)

Ś. + P. PIOTR RADZISZEWSKI

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w dniu 20 kwietnia 1974 r. z kapłanem emerytalnym na Dolach o godz. 16, o czym zawiadamiają wszystkich Przyjaciół i Znajomych pogrzebeni w żalobie

ZONA, CORKA, SYN, ZIEC I STYNOVA

W dniu 17 kwietnia 1974 roku zmarł

Ś. + P. **KAROL PIECHOWSKI** urodzony w roku 1888 w Dzialekowie (Ziemia Płocka), uczestnik strajku szkolnego 1905 roku, uczestnik walk o niepodległość, długoletni pracownik Instytutu Włókniennictwa w Łodzi.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 19 kwietnia br. o godz. 15 na cmentarzu rzym.-kat. na Dolach, o czym zawiadamiają pogrzebeni w głębokim smutku

CORKA, ZIEC I WNUCZKA

Dnia 17 kwietnia 1974 roku przeżył 54 zmarła nasza najukochańsza Zona i Maika

REGINA ELKAN z domu MICHALAK starszy wzytator Kuratorium Okręgu Szkolnego, B. Dyrektor P.I.L. „Arlekin”, zasłużony działacz kultury.

Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby do grobu rodzinnego w Sosnowcu nastąpi w dniu 19 kwietnia br. o godz. 10, o czym powiadamiają pogrzebeni w smutku

MAZ, CORKI I POZOSTALA RODZINA

Dwie nagrody - bezpłatne wycieczki w atrakcyjnym konkursie „ZSRR — kraj turystyki”

W poniedziałek, 22 bm. na wystawie zorganizowanej w Domu Technika „ZSRR — kraj turystyki”, „Intourist”, organizuje atrakcyjny konkurs. W godzinach od 11 do 15, odbędzie się quiz zawierający pytania dotyczące Kraju Rad. Najmiejle widziane będą kilkusetosobowe zespoły reprezentujące np. szkolne kółka TPP-R, drużyny harcerskie, zakładowe kółka ZMS itp., chociaż zgłaszać się mogą także uczestnicy indywidualni. Na zwycięzców konkursu czekają dwie bezpłatne atrakcyjne wycieczki do ZSRR.

Cyrk przyjechał!

Parada niedźwiedzi, rewia szympanów, przedszkolne lwów, weże, krokodyle, a także popisy akrobatów, zonglerów, balet w powietrzu — to tylko niektóre z wielu atrakcji, jakie proponuje w swym potężnym, dwuczęściowym programie reprezentacyjny Cyrk Węgierski „Budapeszt”. Starannie przygotowane popisy opracowane zostały przez węgierskich mistrzów sztuki cyrkowej.

Żyłki „Irydium” — tańsze

Decyzją Państwowej Komisji Cen obniżona została cena żyłek „Irydium”. Sztuka kosztuje obecnie nie 10 zł, a 7,50. Zapasy tych żyłek w naszych sklepach są znaczne, co pozwoli w pełni zabezpieczyć zapotrzebowanie klientów.

„General Group Budapeszt” — „Silesian Blues Band”

Już jutro (sobota, 20. IV.) o godz. 17 i 19.30 w Pałacu Sportowym odbędzie się oczekiwane z dużym zainteresowaniem spotkanie muzyczno-wokalne tych popularnych zespołów.

REFLEKTOREM & po tożdzi Parkinson się kłania!

Kierownik punktu usługowego Spółdzielni Pracy „Mechanik przy ul. Główniej 11 wygłosił Reflektorkowi w marynarce, opowiadając czego to u niego nie ma. A więc nie ma — od tygodni, od miesięcy, albo i więcej niż kwartału — wkładów grzejących i listew zaciskowych do żelazek i termostatem, nie ma 10-milimetrowych osi wirnika, ani pasów napędowych do pralek, nie ma obudowy do suszarek krojowych, ani nakrętek, dokrętek, świątek do suszarek NRD-owskich (bardzo popularnych na naszym rynku), nie ma tożyszn 8.00, ani kierownic powiertra do odkurzaczy „Alfa” i nie ma jeszcze wielu innych części.

Kierownik „Mechanika” wyciąga, zdaje się, prawidłowo wmośc, sądząc, że to paraliżująca posucha jest skutkiem reorganizacji w „Eldomie” i „Argedzie” mającej na celu fuzję tych szacowanych przedsiębiorstw.

Stawny profesor Parkinson tulerdzi, że instytucja w określonych okolicznościach może dojść do stanu, w którym stwarza problemy sama dla siebie, niejako o oblegu zamkniętym. Czyżby owa fuzja doprowadziła już do takiej sytuacji, że połączone przedsiębiorstwo całą uwagę poświęca

Z sesji Rady Narodowej m. Łodzi Program z myślą o młodzieży

Ambitny i interesujący program Urzędu Miasta Łodzi w zakresie wychowania, kształcenia i warunków socjalno-bytowych młodzieży, zanim znalazł się w centrum zainteresowania radnych, stał się przedmiotem licznych dyskusji na spotkaniach z aktywnymi organizacjami zrzeszonych w Łódzkiej Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej. Wczoraj był on głównym tematem obrad sesji Rady Narodowej m. Łodzi.

W obradach, które prowadził wiceprzewodniczący RN m. Łodzi — GABRIEL GORTOWSKI — uczestniczył wiceminister oświaty i wychowania — doc. dr JERZY WOLCZYK. Wiceprezydent Łodzi — JAN MORAWIEC, przedstawił główne założenia programu Urzędu Miasta Łodzi w zakresie wychowania, kształcenia i warunków socjalno-bytowych młodzieży. Dotyczy on 250 tys. dzieci i młodzieży naszego miasta, w tym 170 tys. znajdujących się w szkołach.

Jakkolwiek szkoła odgrywa bardzo ważną rolę w funkcji wychowawczej, ale nie może ona zastąpić rodziny, która ma najpoważniejszy wpływ na kształtowanie się charakterów dzieci i młodzieży. Chodzi o stworzenie jednolitego frontu wychowawczego pomiędzy szkołą, rodziną i organizacjami młodzieżowymi. Partia w swoim programie wypowiedziała się jednoznacznie za takim kształceniem i wychowywaniem młodej generacji, aby mogła ona jak najprędzej włączyć się do produkcyjnych zadań socjalistycznej gospodarki. Sprawy te znalazły swe odbicie w tezach VII Plenum KC PZPR, uchwałe Sejmiku z 15 kwietnia 1973 r. o zadaniach narodu i państwa w wychowaniu młodzieży i jej udziale w budowie socjalistycznej Polski oraz w programie rządu PRL.

W Łodzi realizacja programu aktywizacji społeczno-zawodowej młodzieży przyniosła już konkretne efekty gospodarcze. Wiele zadań podejmowanych przez młodych ludzi, jak np. „Mojemu miastu — zieleń”, „Harcerski las”, „Park Kultury i Rekreacji Dąbrowa-Zarzew”, świadczy o jej pełnym zaangażowaniu w procesie rozwoju i modernizacji naszego miasta.

Program Urzędu Miasta Łodzi zakłada m. in. stworzenie młodym ludziom warunków odpowiedniego startu. Przewiduje się m. in. dalszy rozwój sieci szkół śródmiejzkowych, objęcie opieką przedszkolną wiekszej liczby dzieci, przedłużenie pracy wszystkich świetlic szkolnych w zależności od potrzeb do godz. 17 i 18, dalszy rozwój sieci szkół całonocnych, organizowanie praktyk w zakładach pracy dla młodzieży ostatecznych klas zasadniczych szkół i technikum młodzieżowych. Będzie się budować szkoły podstawowe z basenami oprócz tego przekazuje się do użytku 10 basenów otwartych i 10 krytych. Program zakłada także budowę nowych szkół, przedszkoli, żłobków, domów kultury, internatów, bibliotek, sal gimnastycznych, boisk sportowych. Poza tym wybuduje się domy hotelowe, w których młode małżeństwa mogłyby oczekiwać własnego mieszkania. Ma być także przekazany do użytku dom studencki dla młodzieży pracującej i studiującej w łódzkich wyższych uczelniach, a mieszkalniacy poza obchodzącymi, będą realizowane w okresie od 1980 r.

W dyskusji nad przedstawionym programem wiceprzewodniczący Rady Łódzkiej FSZMP — ST. KOSINSKI stwierdził, że młodzież przyjmuje z zadowoleniem i satysfakcją założenia w nim zawarte, a jednocześnie dołoży wszelkich starań, aby

wszystym z troską i nie potrafi nie dać z siebie na zewnątrz... (22)

Zabrakło kindersztuby Drzwi do lasu... Szafa... nie gra

Bardzo smutny list otrzymałmy od 12-letniej Czesłotki (II grupa inwalidzka). W sklepie przy ul. Gdańskiej 7 usiłowała ona kupić 11 kwietnia ciwerek kilograma drożdży. Przy wtaśnięciu stoisku nie było żadnej obsługi, przy stoisku z warzywami dwie ekspedientki przebrały pomocniczo, stoisko z pieczywem obrabca, stoisko z pieczywem obrabca, stoisko z pieczywem obrabca, stoisko z pieczywem obrabca. Po kilku minutach ekspedientki do kasjerki, pytając dlaczego nikogo nie ma w dziale z nabiałem. Ustąpił to młody ekspedient i natychmiast zareagował: — Do kolejk! Na uwagę, że legitymacja inwalidzka upoważnia do kupowania poza kolejnością, młody ciwówek zaśmiał się ironicznie: — Taką legitymację ja też mogę mieć! Po dłuższych targach zdecydował się jednak ustąpić. Powiedział: — No to dać jej te drożdże! — I znowu śmiech, i kpinki.

Starsza klientka poczuła się już tak źle, że nie potrafiła nawet schować do torebki swojej legitymacji. Pomógł jej w tym uśmiechnięty uczeń, który wyszedł z kolejką i wprowadził wstydzącą się kobietę przed sklep, gdzie zapiekowały się nią dwie panie. Jeszcze wychodząc ze sklepu 72-letnia klientka ustąpiła jak młodzienc za lady wola! — Zatrzymać ją, czy ona zapłaciła za drożdże! Napisałmy w tytule: „Zabrakło kindersztuby”, ale nie zamierzamy na tej stronie poprzestać. Oczekujemy wyjaśnień prze-

Na sesji zatwierdzono również wykonanie terenowego planu społeczno-gospodarczego i budżetu za 1973 r. Jak stwierdził prezydent Łodzi — mgr inż. Jerzy Lorens, realizacja zadań minionego roku wykazała wyższą dynamikę anteneli w latach poprzednich, a osiągnięte wyniki w wielu przypadkach znacznie przekroczyły założenia przyjęte na ten okres w planie 5-letnim.

Radni przyjęli także plan realizacji postulatów i wniosków wyborców zgłoszonych w kampanii wyborczej do rad narodowych w ub. roku, informację o rozwoju czynności społecznych w Łodzi w latach 1973-74 oraz podjęli uchwałę o przyjęciu części uprawnień RN przez stałe komisje Rady i komitety osiedlowe.

Radni uchwaliли przedstawiony program Urzędu Miasta Łodzi.

W kilku zdaniach „Czy grozi nam kryzys surowcowy” — prelekcja doc. dr A. Szpilewicz, dziś o godz. 19 w Klubie MPiK (ul. Narutowicza 310) w Muzeum Historii Wiókiennictwa (ul. Piotrkowska 282) można zwrócić uwagę na: „Z dziejów Łodzi przemysłowej”, „Konfrontacje VIII — wystawy tkaniny artystycznej K. Swarczkiej i H. Jung, B. Levtouk-Chwarskiej i K. Polickowskiej”.

„Kwiaty” nowe, barwne czasopismo

Dla wszystkich, którzy kochają kwiaty, uprawiają je w doniczkach, w balkonach, w ogródku, na działce, a także w szklarni lub polu przeznaczony jest kwartalnik pt. „Kwiaty”. Ten barwny magazyn, w którym obojętnie czytelnik może znaleźć wiele ciekawych porad fachowe dla amatorów i producentów, nowości, ciekawostki, a także wiersze o kwiatach br. „Jako stałe czasopismo. Tytuł czasopisma zaproponowali sami czytelnicy na apel „Przebiegi”, który ogłosił w ubiegłym roku na ten temat specjalny konkurs.

„Kwiaty” będą wszechstronnie szerzyły wiedzę o roślinach ozdobnych, przedstawiały najnowsze wyniki nauki w tym zakresie, prezentowały ludzi i ich osiągnięcia, uczyły prawidłowej uprawy kwiatów oraz sposobów ich użytkowania zarówno w ogrodach miejskich i wiejskich jak i w mieszkaniu. Będą także przypominały ciekawe historie, anegdoty i oryginalne odczyty opowieści. Na łamach „Kwiatów” przebiegać będzie stale miejsce na wspaniałe doświadczenia między czytelnikami.

„Kwiaty” są kwartalnikiem PWRiV, zatem przede wszystkim będą rozprowadzane w kraju poprzez prenumeraty. Przyjmują ją listonosze, urzędy pocztowe (na wsi), delegatury i oddziały „Ruch” (w mieście). Prenumeratę za I półrocze i cały rok mogą być przyjmowane do końca kwietnia br., natomiast na II półrocze do 10 czerwca br. zawsze z dopiskiem „Kwiaty”.

„Na moim osiedlu Teofiliów C — ulice Rojna, Liana, Rydzowa — posiadano drzewa, krzewy, róże. Niezapamiętałem nazw i kwiaty dodają uroku kamiennej zabudowie, jednak tylko wtedy, gdy się je regularnie podlewa. Tymczasem od przeszło miesiąca mamy suszę. Wie o niej — jak mi się wydaje — tylko jeden dozorca, któremu nie żał czasu i siły by podlewać róże i drzewa przed trzema blokami. Przed tymi młode jeszcze roślinki wyglądają żółtawo, ale nikogo to nie przeraża. Przerazająca jest to obojętność.

Ja sam usiłuję ratować sadzonki przed moim blokiem, znoszę dla nich wodę z II piętra, ale takie prace powinną przecież wykonywać dozorczy. Członek Ligii Ochrony Przyrody Adres Reflektorku: „Dziennik Łódzki”, ul. Piotrkowska 96 90-003, Łódź, „Reflektorem po Łódź”. Nasze telefony: 337-47, 341-10. PISZCIE DO NAS I TELEFONUJECIE, CZEKAMY!

Z Trasy Łazienkowskiej i Wislostrady — na Retkinie Żołnierze niosą energię do nowych bloków

Przez trzy dni — od wczoraj do jutra — 50 żołnierzy z III Warszawskiego Pułku Pontonowego pracować będzie na osiedlu Retkinia. W czynnie społeczny zajął się oni układaniem kabli energetycznych. Warunki teno są ciężkie, jednak nie przeraża to saperów, znanych już w całym kraju z rekordowo szybkim montowaniem mostów pontonowych na stoczniach i wyciekach drogowych — Trasie Łazienkowskiej i Wislostrady.

III Warszawski Pułk Pontonowy od kilku lat aktywnie współpracuje z Zakładem Energetycznym

Łódź-Miasto, pomagając m. in. dwa razy do roku w układaniu kabli na łódzkich osiedlach. Tym razem celem jest podłączenie dwóch stacji transformatorowych kablem średniego napięcia łącznej długości 1100 m. Szybsze uruchomienie tych stacji będzie dużą ulgą dla mieszkańców tej części dzielnicy, często skarżących na spadki napięcia. Gdy żołnierze odjadą, ludzie z Retkinii — już bez sensacji, które sprawiają filujące ekrany telewizorów — będą mogli obejrzeć działające saperów w kolejnych akcjach na użytek cywilny.

Wyjątkiem papug są już na powietrzu. Wszystkie zwierzęta i ptaki z ZOO czeka na Was! (K)



Table with 2 columns: Information type and phone number. Includes entries for telephone information, fire department, and postal services.

Table with 2 columns: Theater name and showtimes. Lists various theaters and their current productions.

Table with 2 columns: Museum name and location. Lists museums and their addresses.

Table with 2 columns: Theater name and showtimes. Lists theaters and their current productions.

Table with 2 columns: Theater name and showtimes. Lists theaters and their current productions.

